ABANCAY - APURIMAC

“Unidos por el Desarrollo de Lambrama”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDL/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE SUMINISTRO DE INSUMOS ALIMENTARIOS PARA LA ATENCION AL
PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAMBRAMA PERIODO 2025

F-:% En el distrito de Lambrama, en la oficina de Abastecimiento y Logistica de la Municipalidad
L&Y Distrital de Lambrama, siendo las 10:00 horas del dia 18 de marzo del Dos Mil veinticinco, El
" = comité de seleccion designado mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 019-2025-GM-MDL-
. ABA-APU de designacion del comité de seleccion de fecha 04 de marzo del 2025, integrados por

2 ~Y_">las siguientes:
=¥ ;
m:
2 &2
m “ : Benigna Carolina Gonzales Sub Gerencia De Desarrollo
ES g Presidente Titular Ayma Social
zl1° Integrante Titular Emerson Benites Taype Egéiaed De Programa Vaso De
o : Oficina De Abastecimiento Y
2° Integrante Titular Zarain Vila Ballon Logistica

= En cumplimiento de las facultades concedidas mediante Art. 08° de la Ley 30225, Ley de
§ Contrataciones del Estado y el numeral 44.7. del articulo 47 del Reglamento, se reunen a fin de

efectuar la Admisién, Evaluacién. Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE INSUMOS ALIMENTARIOS PARA LA ATENCION AL
“. PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAMBRAMA
PERIODO 2025. El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a las normas vigentes en
contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera.

55 primero:

REGISTRO DE PARTICIPANTES: Contando con el quérum necesario que exige la Normativa
de contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el

omité de seleccion procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del SEACE,
obteniéndose el siguiente resultado:

Proveedor LINARES LIZA 2025-03-10 | 2025-03-
" | conruc | 10721846020 |\ ha FERNANDA | 221350 | Vélido | let 6020
Proveedor AGROINDUSTRIAL . 2025-03-
2 | ‘conRUG | 20527637628 | ELANDINOEIRL | 29250811 | ygigq 1 | 20527637628
AGRIAN E.I.R.L. THeE 16:52:06.0
PRODUCTOS
; NUESTRA TIERRA 202508
roveedor EMPRESA 2025-03-12 ) Rl
3 | conRuC | 20607438715 | |\ D\ IDUAL DE 09:33:220 | Valido 12 20607438715
RESPONSABILIDAD 09:33:22.0
LIMITADA
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SEGUNDO:

OFERTAS PRESENTADAS: Segun cronograma del procedimiento de seleccién, los pt_astores
inscritos presentaron sus ofertas mediante plataforma del SEACE para lo cual se tiene el
siguiente resultado:

ITEM - PAQUETE:

PRODUCTOS
NUESTRA
TIERRA 4/03/20
1 | 20607438715 EMPRESA 14103/

21:27:51 | 20607438715 | 14/03/2025 | 21:28:33 Enviado Valido
INDIVIDUAL DE 25

P RESPONSABILID

* 8 AD LIMITADA

- TERCERO:

- DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el comité da inicio a la
< la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente y procede a la verificacion y
. cumplimiento de la documentacion de presentacién obligatoria para el ITEM PAQUETE, para la
~ ' admisi6n de la oferta solicitada en las bases. Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

POSTOR: PRODUCTOS NUESTRA TIERRA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) SI CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
gontenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la presente seccién. (Anexo N° S| CUMPLE
)

€) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por
la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba S| CUMPLE
el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

f) Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del Plan HACCP
vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccién General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-88-SA, SI CUMPLE
modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucidn
Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas®. (Para el
caso de alimentos elaborados industriaimente).

an ¥
PAVIRI
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g) Copia vigente del Certificado Técnico productivo a nombre del fabricante emitido
por un organismo acreditado ante INACAL. Correspondiente a la linea de
produccion. Dicho documento debe tomar como documento normativo para la
certificacion el DS. 007-98-sa “reglamento sobre vigilancia y control sanitario de S| CUMPLE
alimentos y bebidas”. Debera contener el flujo del proceso productivo reportando
todas las operaciones unitarias de produccién compatible con el producto

%‘f"' ofertado en concordancia con la norma indicada. (PRODUCTO 1)

%, h) Copia del Certificado Técnico Productivo de Planta de carécter oficial vigente con
e una antigliedad no mayor a 6 meses desde su fecha de emisién a la presentacion

2 de ofertas donde el nombre del producto ofertado este inmerso en dicho
certificado, a nombre del fabricante emitido por un organismo acreditado ante
INACAL. correspondiente a la linea de produccion del producto ofertado.
Dicho documento debe tomar como documento normativo para la certificacién la
R.M. N°® 451- 2006/MINSA “Norma sanitaria para la fabricacion de alimentos a
base de granos y otros destinados a programa sociales de alimentacién” y DS.
007-98-sa “Reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y
bebidas”.
Debera contener el flujo del proceso productivo reportando todas las operaciones S| CUMPLE
unitarias de produccién compatible con el producto ofertado en concordancia con
las normas indicadas. El flujo grama de produccién descrito en dicho certificado
debe estar en funcién a lo previsto en la R.M. N° 451-2006- MINSA, en sus
articulos 23 al 30, ya que resulta obligatorio para todo aquel que fabrique o
elabore productos a base de cereales y quenopodiaceas destinados a programas
sociales de alimentacion, lo que debera ser acreditado por los postores, asi
mismo cuando parte de las actividades que comprenden el flujo grama de
produccién sean realizadas por un tercero, dichas actividades también deben ser
acreditadas con un certificado técnico productivo oficial a nombre del tercero,
emitido bajo la misma normativa y vigencia.

.

YA f
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i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, NO CORRESPONDE
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

j)  El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA

O

73 CUARTO:

C_ PLIMIENTO DEL CAPITULO il REQUERIMIENTO

n esta seccion se detalla el cumplimiento de las especificaciones técnicas del ITEM - PAQUETE

Leche Evaporada Entera de 400 g a mas
PAQUETE | Hojuelas Precocidas de Cafiihua, Kiwicha, Quinua, Avena, CUMPLE
Ajonjoli, Maca y Soya Fortificado con Vitaminas y Minerales
ESTADO DE CUMPLIMIENTO (CAPITULO IlI) ADMITIDO
QUINTO:
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REQUISITOS DE CALIFICACION ITEM PAQUETE: El Comité seguidamente califica de acuerdo
con el articulo 28 del Reglamento, los requisitos de calificacion, de los postores que hayan sido

declarados como postores admitidos. El mismo que es solicitado en el numeral 3.2 requisitos de
calificacién de las bases, con el siguiente resultado:

ITEM PAQUETE

~i
ot
Lé EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ITEM PAQUETE
i $/328,000.00 (TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL CON 00/100
r; ; 2 SOLES) SI CUMPE
r-ni : & e« CONDICION MYPE S/ 36,000.00 (TREINTAY SEIS MIL CON 00/100)
' 3 =
§| .§ ESTADO DE LOS REQUISITOS CALIFICA
SEXTO:

FACTORES DE EVALUACION: El Comité seguidamente califica de acuerdo con el Art. 30 del

reglamento se consigna el siguiente factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las
Bases Integradas.

ITEM - PAQUETE

POSTOR: PRODUCTOS NUESTRA TIERRA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

A PRECIO 65 PUNTOS
B. VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOS
; C. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 15 PUNTOS
D. PORCENTAJES DE COMPONENTES
: NACIONALES RFUNTOS
i E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES
NS BENEFICIARIOS 00 PUNTOS
g BT PUNTAJE 98 PUNTOS
Si\J=Z Bonificacién 5% REMYPE 4.9 PTS
- PUNTAJE TOTAL 102.90 PUNTOS
SEPTIMO:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ITEM - PAQUETE

Los miembros del comité de seleccién por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de
la evaluacién de ofertas, Otorgando la Buena Pro a la empresa:
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PRODUCTOS NUESTRA TIERRA S/ 163,080.73 (CIENTO SESENTAY
EMPRESA INDIVIDUAL DE TRES MIL NOVENTA CON 73/100
FAGUETE RESPONSABILIDAD LIMITADA SOLES) PRIMERO

Sin otro asunto especial, se suscribe la presente acta siendo las 16:30 horas del dia 18 de marzo
del presente afio. Correspondiente al Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDL/CS PRIMERA CONVOCATORIA, ADQUISICION DE
SUMINISTRO DE INSUMOS ALIMENTARIOS PARA LAATENCION AL PROGRAMA VASO DE
LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAMBRAMA PERIODO 2025, el presente
resultado sera publicado a través del sistema electronico de contrataciones del estado SEACE,
el mismo que se entendera notificado el mismo dia de su publicacion de conformidad a la
establecido en el articulo N° 63 del reglamento de la ley 30225- Ley de Contrataciones del
Estado.

No habiendo ninguna otra observacion por parte del érgano encargado de las contrataciones,
se da por concluido este acto, firmandose en sefial de conformidad.

Sin otro asunto especial, se suscribe la presente acta siendo las 4:30 horas del dia 18 de
marzo del presente afio.

BENIGNA CAROLINA GONZALES AYMA
residente Titular

EMERSON BENITES TAYPE
1° Miembro Titular

ZARAIN VILA BALLON
2° Miembro Titular
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